

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2017 г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2017 г.

г.Екатеринбург, ул. Чапаева, д.23, с 1 по 5 подъезды  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на Замена стояков ГВС-полотенцесушителей  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ведомость объемов работ  
Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 1940,940 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 41,647 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 2969,64 чел.час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на февраль 2017г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
<b>Раздел 1. Горячее водоснабжение (замена стояков полотенцесушителей)</b>																
1	<b>ТЕРр65-1-1</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 32 мм  <i>НР (4649,97 руб.): 74% от ФОТ СП (3141,87 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 м трубопро вода	15,41 <i>1541 / 100</i>	483,12	405,87	8,12	1,9	7444,88	6254,46	125,13	29,28	34,66	534,11	0,1	1,54
2	<b>ТЕР16-04-002-03</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 32 мм  <i>2 304,16 = 3 066,66 - 9,38 x 81,29 (Указ.к ТЕРр, п.3.4 При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (38'163,39 руб.): 128% от ФОТ СП (24746,57 руб.): 83% от ФОТ</i>	100 м трубопро вода	14,41 <i>1441 / 100</i>	2694,85	1956,78	677,26	112,28	38832,79	28197,2	9759,32	1617,95	140,07	2018,41	5,9	85,02

## Гранд-СМЕТА

3	<b>ТССЦ-507-3368</b>	Труба из полипропилена PN 25/32	м	1352	54,53				73724,56							
4	<b>ТЕР16-04-002-02</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 25 мм  3 075,45 = 3 663,51 - 9,29 x 63,30 (Указ.к ТЕРр, п.3.4 При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (3326,85 руб.): 128% от ФОТ СП (2157,25 руб.): 83% от ФОТ	100 м трубопро вода	1 100 / 100	3618,44	2404,04	1147,1	195,06	3618,44	2404,04	1147,1	195,06	172,086	172,09	10,25	10,25
5	<b>ТССЦ-507-3366</b>	Труба из полипропилена PN 25/20	м	92,9	24,4				2266,76							
6	<b>ТССЦ-507-3297</b>	Тройник полипропиленовый переходной диаметром 32x20x32 мм	шт.	808 2*404	3,33				2690,64							
7	<b>ТССЦ-507-5007</b>	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 20 мм	шт.	808 2*404	0,7				565,6							
8	<b>ТССЦ-103-0133</b>	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 40 мм, толщина стенки 2,5 мм ГИЛЬЗЫ	м	141,4 404*0,35	19,8				2799,72							
9	<b>ТССЦ-302-1483</b>	Кран шаровой В-В размером 1/2"	шт.	808 2*404	57,79				46694,32							
10	<b>ТССЦ-507-5016</b>	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой диаметром 20x1/2"	шт.	808 2*404	6,39				5163,12							
11	<b>ТССЦ-301-5603</b>	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром 31-38 мм	шт.	808 404*2	8,37				6762,96							
12	<b>ТЕРр69-4-3</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов: в перекрытиях оштукатуренных  НР (2300,16 руб.): 78% от ФОТ СП (1474,46 руб.): 50% от ФОТ	100 отверсти й	4,04 404 / 100	1195,32	728,41	3,22	1,52	4829,09	2942,78	13,01	6,14	60,65	245,03	0,08	0,32
13	<b>ТССЦпг-01-01-041</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную  НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	3,39	51,74		51,74		175,4		175,4					

## Гранд-СМЕТА

14	<b>ТССЦпг-03-21-01-015</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза  НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	3,39	16,37		16,37		55,49		55,49							
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									195623,8	39798,48	11275,45	1848,43			2969,64			97,13
Накладные расходы									48440,37									
Сметная прибыль									31520,16									
<b>Итого по смете:</b>																		
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)									15236,72						534,11			1,54
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)									251513						2190,5			95,27
Прочие ремонтно-строительные работы									8603,71						245,03			0,32
Погрузо-разгрузочные работы									175,4									
Перевозка грузов автотранспортом									55,49									
Итого									275584,3						2969,64			97,13
В том числе:																		
Материалы									144549,8									
Машины и механизмы									11275,45									
ФОТ									41646,91									
Накладные расходы									48440,37									
Сметная прибыль									31520,16									
Выписка из протокола №1 от 24.01.2017г. 275 584,30 * 7,043									1940940									
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>1940940</b>						<b>2969,64</b>			<b>97,13</b>

Составил: \_\_\_\_\_ Инженер-сметчик  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_ инженер  
(должность, подпись, расшифровка)